АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

                                      от 02 апреля 2018 года № 164-Р

г. Петровск

О проведении пожарно – профилактической

 работы в жилом секторе на территории

Петровского муниципального района

           В соответствии с распоряжением Правительства Саратовской области от

31 января 2018 года № 15-Пр «О проведении пожарно-профилактических

мероприятий в жилом секторе Саратовской области в 2018 году», в целях

повышения уровня противопожарной защищенности объектов, жилья и

территорий населенных пунктов:

1. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований

Петровского муниципального района:

1.1 активизировать работу профилактических групп во всех населенных

пунктах муниципальных образований;

1.2  проводить обучение граждан по месту жительства мерам пожарной

безопасности в быту, особое внимание уделять многодетным и

неблагополучным семьям;

1.3 распространить среди населения агитационные и пропагандистские

материалы по мерам пожарной безопасности в быту.

 2. На территории МО г. Петровск возложить организацию мероприятий,

указанных в п. 1 настоящего распоряжения, на сектор по делам ГО и ЧС

администрации Петровского муниципального района.

3.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и

учреждений проводить обучение работающего населения, студентов, учащихся

общеобразовательных и воспитанников дошкольных учреждений мерам

пожарной безопасности в быту.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

администрации Петровского муниципального района Саратовской области.

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации Петровского муниципального

района Колдина В.В.

Глава Петровского

муниципального района                                                                       Д.В. Фадеев